
Copia 

  

 

 
P.zza Municipio-- C.A.P. 10010               Provincia di Torino        Tel.  (0125) 750.150 Fax. (0125) 750.317 

C.F. n. 02156820017                              www.comune.quassolo.it          e-mail quassolo@ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

N°. 15 
 
Del. 24/06/2009 

 

OGGETTO ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI           

 

L’anno duemilanove addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta nella sala 

delle adunanze regolarmente convocato dal sindaco, ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n.267/2000, con 

avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di 

Prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  
PARISIO Elena Irma - Sindaco Sì 
BLANC  Agostino - Vice Sindaco Sì 
GIANOTTO Cinzia - Consigliere Sì 
MARTINETTI Leo - Consigliere Sì 
VERRINI Alessandra - Consigliere Sì 
RIZZATO Maria Grazia - Consigliere Sì 
GIUGLER Lea - Consigliere Sì 
MANEGLIA GROSSO Maura - Consigliere Sì 
BERNABE' Luca Olinto Giovanni - Consigliere Sì 
STEVANELLA Massimo - Consigliere Sì 
CERVELLIN Daniela - Consigliere Sì 
QUERCIA Piera Anna - Consigliere Sì 
ANDRINA Giovanni - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 

Assume la presidenza il Sindaco: sig.ra  PARISIO Elena Irma. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Michelangelo LA ROCCA. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



CC N. 15  /    24/06/2009 
 
 

OGGETTO : ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udito l’intervento del Sindaco il quale coglie l’occasione per ringraziare soprattutto gli 

elettori per il voto chiaro e netto con il quale hanno confermato l’amministrazione comunale 

            Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio 

comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 

esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una 

delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 

267/2000. 

 

 Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e 

dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a 

seguito delle elezioni comunali tenutesi il 6-7 giugno 2009 come risulta dalla copia del verbale di tale 

adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 

 

Dato atto che il sig. Ferrari Rodolfo con nota del 17.06.2009 ricevuta al protocollo al 

n.1503/09 ha comunicato di rinunciare alla carica di consigliere comunale; 

 

Preso atto che subentra il primo non eletto della medesima lista di appartenenza ossia il Sig. 

Andrina Giovanni; 

 

 Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n° 570/1960, nei Comuni con 

popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, lo si sostituisce con 

gli eletti aventi il maggior numero di voti. 

 

 Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare eventuali condizioni di nullità all’elezione 

di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

           Udito l’intervento del Consigliere STEVANELLA Massimo il quale annuncia il voto di 

astensione della minoranza essendo nota la loro posizione in merito all’incompatibilità di alcuni 

consiglieri. 

 

 Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati 

dell’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 6-7 giugno 

2009. 

 

 Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267; 

 

 Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n°570; 

 

 Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

 Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri 

proclamati eletti; 

 



    

 Con 9 voti favorevoli e 4 astenuti ( ANDRINA Giovanni, CERVELLIN Daniela, QUERCIA 

Piera Anna, STEVANELLA Massimo)      

 

DELIBERA 

 

di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 6-7 giugno 2009 

alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista o liste collegate 

 

Ing. Elena Irma PARISIO 

 

Torre ed arco del castello su rocca con sfondo 

bianco. 

 

MAGGIORANZA: 

N. COGNOME E NOME 

(candidati alla carica di consiglieri 

comunali) 

NUMERO complessivo 

dei voti di preferenza 

CIFRA 

INDIVIDUALE 

1 BERNABE’ Luca Olinto Giovanni 5 164 

2 BLANC Agostino 15 174 

3 GIANOTTO Cinzia 14 173 

4 GIUGLER Lea 7 166 

5 MANEGLIA GROSSO Maura 6 165 

6 MARTINETTI Leo 14 173 

7 RIZZATO Maria Grazia 8 167 

8 VERRINI Alessandra 11 170 

 

 

MINORANZA 

N. COGNOME E NOME 

(candidati alla carica di consiglieri 

comunali) 

NUMERO complessivo 

dei voti di preferenza 

CIFRA 

INDIVIDUALE 

1 STEVANELLA Massimo 0 99 

2 CERVELLIN Daniela 27 126 

3 QUERCIA Piera Anna 8 107 

4 ANDRINA Giovanni 2 101 

 
Di rendere,attesa l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi 

espressi a seguito di una separata votazione.  

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 si esprime PARERE 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 

Quassolo, lì 15/06/2009 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Michelangelo LA ROCCA 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PARISIO Elena Irma F.to Dr. Michelangelo LA ROCCA 

  
 

=============================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

   

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal _________________________ ai sensi dell’ art.  124, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.  

 

Lì, _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Michelangelo LA ROCCA 

 

 

=============================================================== 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Diventa esecutiva in data __________________________ 

 

In quanto non soggetto a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3, del D.lgs. n. 267 del 

18/08/2000)  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Lì __________________ 

 
 
Visto: IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to PARISIO Elena Irma F.to Dr. Michelangelo LA ROCCA 
   
 

 
=============================================================== 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì, ____________________ 
 
Visto: IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PARISIO Elena Irma Dr. Michelangelo LA ROCCA 

 ______________________________ ______________________________ 

 


